
〒530-0037　大阪府大阪市北区松ヶ枝町6-3
TEL 06-6358-2655(代) FAX 06-6357-7409
〒530-0037　大阪府大阪市北区松ヶ枝町6-3
TEL 06-6358-2621(代) FAX 06-6357-6378

〒461-0011　愛知県名古屋市東区白壁2-4-30
TEL 052-971-7701(代) FAX 052-950-2480

〒143-0011　東京都大田区大森本町2-20-6
TEL 03-3767-9300(代) FAX 03-3767-9308

□  本社

□  大阪

□  名古屋

□  東京

〒410-0053　静岡県沼津市寿町21-5
TEL 055-923-1767(代) FAX 055-923-1769

□  沼津

〒316-0023　茨城県ひたちなか市はしかべ2-1-10
　　　　　　　 ロイヤルオフィス1-B
TEL 029-354-0301(代) FAX 029-354-0302

□  北関東

□  京都 〒601-8308　京都府京都市南区吉祥院向田東町10
TEL 075-313-8581(代) FAX 075-313-8660

〒745-0809　山口県周南市久米2852-3
TEL 0834-25-3600(代) FAX 0834-25-3601

〒555-0012　大阪府大阪市西淀川区御幣島1-12-20
TEL 06-6472-0039(代) FAX 06-6472-7755

□  山口

□  神戸

□  福岡

□  工場

新商品

※本チラシ記載の内容については予告無く変更する場合があります。
〒921-8809　石川県野々市市二日市5-42 ドルフⅢ201
TEL 076-287-6850(代) FAX 076-287-6851

□  金沢

〒650-0023　兵庫県神戸市中央区栄町通2-1-2
　　　　　　　 日東ビルディング402
TEL 078-954-7021(代) FAX 078-954-7022

〒812-1302　福岡県福岡市南区井尻５-26-50 アートビルⅡ１０３
TEL 092-558-8181(代) FAX 092-558-8183

〒980-0022　宮城県仙台市青葉区五橋1-4-30
　　　　　　　五橋ビジネスセンタービル2B-C
TEL 022-748-5715(代) FAX 029-354-0302

□  仙台

2025.11.04

(商品コード 0535)

用途 外形図

品番:GHS-12UK-F1

硫化水素除去装置（床設置型）
盤底に溜まりやすい硫化水素ガスを効率的に除去!
腐蝕による機器トラブルを防ぎます!

下水処理場や地熱発電所、石油化学工場など
硫化水素ガスの影響を受けやすいキュービクル・配電盤等に設置し、
「盤内の硫化水素除去装置」としてご使用ください。

1.盤内の硫化水素を除去します。
2.化学吸着なので低濃度雰囲気でも優れた
　吸着力を有しています。
3.ON/OFFスイッチ付で必要時に簡単に
　運転できます。
4.動作ランプ付で動作確認が容易です。
　また、ヒューズ保護機能付で安全です。

GHS-12UK-F1
GHS-12UK-F2
GHS-20UK-F1
GHS-20UK-F2

品　番 付属ファン (C)

158
158
224
224

134
134
200
200

AC 100V
AC 200V
AC 100V
AC 200V

100
100
124
124

D 硫化水素除去フィルター

1
1
1
1

販売単位
(台)

1
1
1
1

必要数(枚)
GTS12-FRYU
GTS12-FRYU
GTS20-FRYU
GTS20-FRYU

交換用 品番
0.54/0.62 
0.54/0.62
1.62/1.82
1.62/1.82

最大循環風量(㎥/min)
50/60Hz

ファンで盤内の空気を
循環させ、硫化水素ガスを

吸着除去します!

NO
硫化水素

※硫化水素対策フィルター交換時期の目安は
　全サイズ0.1ppmで1年です。
　高濃度な環境下では上記より早期に交換が必要となります。

FE

30
30
40
40

146
146
181
181

BA

206
206
262
262

品番
山洋電気 109S005
山洋電気 109S008
山洋電気 109-601
山洋電気 109-602

仕様
2,210
2,210
3,935
3,935

質量
(g)

B

C

D

A

F

E

盤内循環イメージ

製品

品番：GHS-12UK-F○ / GHS-20UK-F○

品番:GHS-20UK-F1

動作ランプ付で
動作確認が容易!

スイッチ付で必要な時だけ
簡単にONにすることが可能!

添着薬剤(塩基性)
硫化水素ガス(H  S)2

化学吸着
B

A

B

A

B
A

B
A

B

B

添着薬剤付活性炭(フィルター)

硫化水素除去方法

床面に本製品を設置することで
空気より重く床側に滞留する
硫化水素ガスを効率的に除去!


